JURAMENTO VIGÍAS Programa de Participación Vigías del Patrimonio Cultural





Luis Gabriel Donado Mazzilli

Coordinador

Grupo de Investigación y Documentación Dirección de Patrimonio

Carrera 8° No 8-43 Bogotá D.C, Colombia Teléfonos: (571) 3424100 ext. **1571**

Correo: Idonado@mincultura.gov.co

Valeria Cardona Gómez

Asesora

Programa Nacional Vigías del Patrimonio Cultural Grupo de Investigación y Documentación Dirección de Patrimonio

Carrera 8° No 8-43 Bogotá D.C, Colombia Teléfonos: (571) 3424100 ext. **1628** Correo: <u>vcardona@mincultura.gov.co</u>

Servicio al Ciudadano: servicioalciudadano@mincultura.gov.co Línea gratuita: 018000 93808 Bogotá D.C., Colombia - Sur América Futuros Vigías del Patrimonio Cultural:

¿Juran comprometerse con el país para luchar por la salvaguardia del legado cultural y ético de nuestros ancestros que hoy hace parte de nuestra memoria y será la herencia más preciada para las generaciones venideras, para mantenerlo vivo y enriquecerlo?

- SI, JURO.

¿Juran poner todo el empeño para que se respeten las tradiciones y manifestaciones que exaltan nuestra identidad como colombianos y colombianas, para trabajar en la construcción de un país cada vez mejor que esté soportado en los cimientos de nuestros valores éticos y culturales?

- SI, JURO. A partir de este momento son Vigías del Patrimonio Cultural.

Hoy Colombia les entrega el cuidado del patrimonio de nación unida pero diversa, que reconoce las diferencias y nos impulsa a construir una historia tolerante y que contribuya a la paz entre los pueblos.